

Utbildningsdepartementet  
[u.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:u.remissvar@regeringskansliet.se)

**Möjlighet för regeringen att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid (U2021/01271)**

Högskolan Väst överlämnar härmed sitt svar på ovan nämnda remiss.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Linda Severinson. I handläggningen har även prorektor Jan Theliander och handläggare Jaana Winman deltagit.

Högskolan Väst har viss förståelse för den grundläggande problematiken som berörs i promemorian.

Vi har trots det invändningar mot förslaget om att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval.

Högskoleprovet är ett urvalsinstrument. Det är endast till en liten del av den totala andelen utbildningsplatser som ett urval sker. Det är i sammanhanget omöjligt att förutse de effekter som detta förslag innebär. Vad vi däremot vet är att:

- Det blir rättsosäkert när förutsättningarna för urval ändras under pågående omgång.
- Det blir omöjligt för sökande att veta hur de ska rangordna sina alternativ för att ha störst chans att bli antagna.
- Det kan i detta sammanhang inte vara en fråga för varje enskilt lärosäte att bestämma huruvida fördelningen av platser vid urvalet ska förändras eller inte. Att skriva högskoleprovet på en högskola betyder inte att det är den högskolan du sedan kommer att söka till vilket gör kopplingen lokalt inställt prov och lokalt förändrad urvalsfördelning irrelevant.
- Det blir stora konsekvenser för respektive lärosäte, vilket helt missats i remisspromemorian. Varje lärosäte måste ändra sina sökalternativ i alla urvalsmodeller. Detta med mycket kort tid mellan beslut och urval. Orimligt stor och dyr arbetsinsats för de effekter förslaget möjligtvis ger.

Om regeringen vill införa möjligheten att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid bör det föranledas av en grundligare utredning.

Utifrån ovanstående blir Högskolan Västs ståndpunkt att det inte bör beslutas om möjlighet att frånga huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid.

Linda Severinson  
Avdelningschef

Jan Theliander  
Prorektor

Jaana Winman  
Handläggare